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ΠΡΑΣΙΝΊΣΤΕ το 
Monash!
Έχετε σκεφτεί ποτέ τον 

περιβαλλοντικό εθελοντισμό;

Συνδεθείτε με ομάδες της τοπικής 
κοινότητας και συναντήστε άλλους 
ομοϊδεάτες, επιλέγοντας από μία από 
τις πολλές εκδηλώσεις καθαρισμού, 
επισκευής, ανακύκλωσης, φύτευσης ή 
παρόμοιες εκδηλώσεις εθελοντισμού 
σε όλο το Monash.

Μάθετε περισσότερα και βοηθήστε 
στη δημιουργία ενός πιο βιώσιμου 
Monash στο  monash.vic.gov.au/
green-up-monash 

Ο ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΑΣ ΣΤΟ 
GLEN WAVERLEY 
είναι έτοιμος
Είμαστε ευτυχείς που η επέκταση 

από το Δήμο του Χώρου 
Στάθμευσης Αυτοκινήτων Bogong στο 
Glen Waverley λειτουργεί πάλι.

Το έργο των $40+ εκατ. έχει προσθέσει 
περισσότερες από 500 νέες θέσεις 
στάθμευσης αυτοκινήτων σε τέσσερις 
επιπλέον ορόφους, αυξάνοντας 
τη συνολική χωρητικότητα σε 
περισσότερες από 1.000 δωρεάν θέσεις 
στάθμευσης.

Η κατασκευή ολοκληρώθηκε εγκαίρως 
για το Πάσχα και την Ημέρα της 
Μητέρας - διευκολύνοντας τους 
ανθρώπους που θέλουν να γιορτάσουν 
σε ένα από τα πολλά απίστευτα μέρη 
για φαγητό, ποτό και συναναστροφή 
στο Glen Waverley.

Ο χώρος στάθμευσης περιλαμβάνει 
μια νέα φιλοτεχνημένη πρόσοψη 

και ειδικό φωτισμό, βελτιωμένους 
ανελκυστήρες,10 θέσεις μοτοσικλετών, 
δύο σημεία φόρτισης EV, έξυπνη 
υποβοήθηση στάθμευσης και 
σήμανση εύρεσης διαδρομής, και 
ένα φωτοβολταϊκό σύστημα που θα 
τροφοδοτεί τους ανελκυστήρες, τον 
φωτισμό, τις θέσεις φόρτισης και άλλες 
υπηρεσίες του κτηρίου.

Παρακαλούμε λάβετε υπόψη τους 
περιορισμούς στάθμευσης όταν 
χρησιμοποιείτε το χώρο στάθμευσης, 
καθώς διαφέρουν μεταξύ των 
διαφορετικών επιπέδων. 

 monash.vic.gov.au/bogong 

Η ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΉ ΣΥΝΔΕΣΗ 
είναι σε εξέλιξη
Πρόκειται να ξεκινήσουμε τις 

εργασίες για το πρώτο στάδιο μιας 
συναρπαστικής νέας ποδηλατικής σύνδεσης 
που τελικά θα συνδέσει το Scotchmans 
Creek Trail και το Djerring Trail στο Oakleigh.

Η νέα σύνδεση μήκους 1,4 χιλιομέτρων 
- ένας διπλός ποδηλατόδρομος που 
προστατεύεται από τη νότια λωρίδα 
κυκλοφορίας από μια τσιμεντένια 
διαχωριστική νησίδα (εικόνα) - θα 
ενθαρρύνει τα άτομα όλων των ηλικιών 
και ικανοτήτων να οδηγούν τα ποδήλατά 
τους με ασφάλεια γύρω από το Κέντρο 
Δραστηριοτήτων του Oakleigh, καθώς και τη 
δημιουργία μιας σημαντικής ποδηλατικής 
σύνδεσης βορρά-νότου μέσα στην πόλη.

Η Blue Peak Constructions Pty Ltd πρόκειται 
να ξεκινήσει τις εργασίες στα τέλη Μαΐου, 
με την κατασκευή να αναμένεται να 
ολοκληρωθεί μέχρι το τέλος του 2025.

Το έργο θα παραδώσει τον προστατευμένο 
ποδηλατόδρομο κατά μήκος της ανατολικής 
πλευράς των Atkinson και Hanover Streets, 
μεταξύ της Dandenong Road και της 
Burlington Street, και ένα κοινό μονοπάτι 
εκτός δρόμου κατά μήκος της Burlington 
Street έως την Oxford Street. Στην Oxford 
Street, οι ποδηλάτες θα χρησιμοποιήσουν 
το δρόμο για μικρή απόσταση για να 
συνδεθούν με το Djerring Trail.

 shape.monash.vic.gov.au/trail-connection

https://www.monash.vic.gov.au/green-up-monash
https://www.monash.vic.gov.au/green-up-monash
https://www.monash.vic.gov.au/bogong
https://shape.monash.vic.gov.au/trail-connection
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ Cr Paul Klisaris 
Τα δέντρα έχουν σημασία για 
τους κατοίκους του Monash. 
Γνωρίζουμε ότι εκτιμάτε τα οφέλη 
που προσφέρουν τα δέντρα 
στις γειτονιές μας, βοηθώντας 
να δροσίζονται οι δρόμοι και να 
προσφέρονται για περπάτημα, 
δημιουργώντας ταυτόχρονα ένα 
όμορφο πράσινο περιβάλλον για να 
ζούμε.

Ανησυχούμε, όμως καθώς πολλοί 
από εσάς, φροντίζουν για την 
ολοκληρωτική απομάκρυνση 
δέντρων και κήπων από τις 
ιδιοκτησίες τους, που συχνά 
αναφέρεται ως «σεληνιακό 

τοπίο», μόνο και μόνο για να 
αντικατασταθούν από σκληρές 
επιφάνειες.

Η εκστρατεία μας «Προστατέψτε 
τα Δέντρα Σας» σχεδιάστηκε για 
να υποστηρίξει στην Πολιτειακή 
Κυβέρνηση την περαιτέρω 
προστασία του θόλου των δέντρων 
μας. Είναι περιορισμένα αυτά 
που μπορούμε να κάνουμε χωρίς 
την κυβερνητική προστασία των 
δέντρων.

Σας ευχαριστώ για τη συντριπτική 
υποστήριξη σας αυτής της 
εκστρατείας. Συναντήθηκα με την 
Υπουργό Σχεδιασμού και μίλησα 
απευθείας μαζί της για τις ανησυχίες 
σας. Ελπίζω ότι θα δούμε την 
αλλαγή που επιδιώκουμε.

Μπορείτε να διαβάσετε 
περισσότερα για την εκστρατεία σε 
αυτό το τεύχος του Ενημερωτικού 
Δελτίου.

Ένα από τα σημαντικότερα 
γεγονότα του Δημαρχιακού έτους 
για μένα είναι τα Βραβεία Sir John 
Monash, όταν αναγνωρίζουμε 
καταπληκτικούς ανθρώπους στο 
Monash που ανιδιοτελώς κάνουν 
τόσα πολλά για να υποστηρίξουν την 
κοινότητά μας.

Οι υποψηφιότητες είναι πλέον 
ανοιχτές για αυτά τα βραβεία, 
σε 10 διαφορετικές κατηγορίες, 
περιλαμβανομένων των Ενεργού 
Monash, Ηγεσίας Νέων, 
Βιωσιμότητας, Συμφιλίωσης, 
Πρωτοπόρου ΛΟΑΤΚΙ+, Θετικής 
Γήρανσης και Εμπνευσμένης Ηγεσίας 
Γυναικών.

Τα βραβεία πήραν το όνομά τους 
από τον Στρατηγό Sir John Monash, 
πολιτικό μηχανικό και εθελοντή 
στρατιώτη κατά τη διάρκεια του Α 
Παγκοσμίου Πολέμου.

Μέχρι το τέλος του πολέμου, είχε 
ανέλθει στον υψηλότερο βαθμό 
του αυστραλιανού στρατού 
και θεωρείται ως ένας από 
τους μεγαλύτερους ήρωες της 
Αυστραλίας. Ταιριάζει σ’ αυτά τα 
βραβεία να φέρουν το όνομά του.

Επισκεφθείτε το  monash.vic.gov.
au/awards για να προτείνετε κάποιον 
πριν από τις 13 Ιουλίου - αν γνωρίζετε 
κάποιον που κάνει τη διαφορά στο 
Monash, προτείνετε τον!

Όπως πάντα, παρακαλούμε 
επικοινωνήστε μαζί μου αν θέλετε να 
συζητήσετε οποιοδήποτε θέμα:  

 9518 3524 ή  paul.klisaris@
monash.vic.gov.au

Ο ΝΕΟΣ ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ θα βοηθήσει τις 
επιχειρήσεις να αναπτυχθούν 
Όταν ο χώρος Στάθμευσης Αυτοκινήτων Bogong άνοιξε πάλι 
τον περασμένο μήνα, ο Kong Choi Leung συμμετείχε στους 
εορτασμούς.

Από τη δημιουργία του καταστήματος στο Kingsway πριν από 
17 χρόνια, ο ιδιοκτήτης του τοπόσημου του Glen Waverley, 
το Hong Kong Dim Sum έχει δει πολλές αλλαγές στο δρόμο 
των καταστημάτων μεταξύ του κυκλικού κόμβου Bogong / 
Kingsway και της γωνίας Coleman Parade.

«Δεν υπήρχαν πολλά καταστήματα και πολύ λίγα εστιατόρια», 
είπε για την πρώτη φορά που έφτασε. Πρόσφατα, ωστόσο, 
είχε μετρήσει σ’ αυτό το διάστημα «41 καταστήματα εστίασης 
και ποτού».

Πριν χτυπήσει η πανδημία της COVID το 2020, ο Kong είπε 
ότι οι επιχειρήσεις άνθιζαν. Πιο πρόσφατα, οι δυσκολίες 
κυκλοφορίας και στάθμευσης που προκλήθηκαν από τα έργα 
του SRL αποδείχθηκαν ένα άλλο σημαντικό εμπόδιο που 
έπρεπε να ξεπεράσουν οι εμπορευόμενοι.

«Η κυκλοφορία είναι το μεγάλο πρόβλημα», είπε. «Οι πελάτες 
μου με ενημέρωσαν ότι 
πρέπει να κάνουν γύρους 
για να βρουν μια θέση 
στάθμευσης. Τον τελευταίο 
χρόνο, πολλές επιχειρήσεις 
ήρθαν και έφυγαν».

Αλλά η επαναλειτουργία 
ενός χώρου στάθμευσης, 
μόλις μια χαλαρή βόλτα σε 
όσα έχει να προσφέρει το 
Glen Waverley, θα είναι το 
τονωτικό που χρειάζονται 
οι τοπικοί έμποροι.

«Νομίζω ότι αυτό θα 
φέρει πολλές επιχειρήσεις 
πίσω, εδώ στο Kingsway», 
δήλωσε ο Kong.
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https://www.monash.vic.gov.au/Community/Awards/Sir-John-Monash-Awards
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Awards/Sir-John-Monash-Awards
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΖΩΝΤΑΝΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΤΟ MONASH 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΕΣ  

BROOKLYN ‘86
Brass Band
Παρασκευή 6 Ιουνίου | 7 μ.μ.
The Count’s
Monash University
ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση

ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΝΗ BARBRA STREISAND
Με την Rachael Grace
Παρασκευή 4 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Clayton Theatre 
Εισιτήριο $25 Το άτομο

BODY OF WORK 
Οι ιστορίες της Karen 
Carpenter και της Cass Elliot
Κυριακή 3 Αυγούστου  | 2 μ.μ.
Oakleigh-Carnegie RSL
Παράσταση ΔΩΡΕΑΝ

Σαρώστε τον κώδικα QR ή 
επισκεφτείτε το  
monash.vic.gov.au/festivals   National Volunteer Week

Sponsor

 

volunteer@monash.vic.gov.au 

#NVW2025

Εορταστική 
εκδήλωση με 
τον Ben Brown

Ακούστε τον Ben και τη Rana 
καθώς συζητούν τον αντίκτυπο 
και τη συμβολή των εθελοντών 
στην κοινότητά μας, ιδιαίτερα 
στους τοπικούς αθλητικούς 
συλλόγους και προγράμματα, 
αντλώντας από τις δικές τους 
γνώσεις και εμπειρίες.

9518 3555

Ελάτε μαζί μας για μια ειδική 
εκδήλωση της Εθνικής 
Εβδομάδας Εθελοντισμού με 
προσκεκλημένο ομιλητή τον 
Ben Brown σε συνομιλία με τη 
Rana Hussain.

Εγγραφείτε στο
trybooking.com/DAUBP

Δευτέρα 19 Μαΐου
6 μ.μ.-7.30 μ.μ.
Mulgrave Community Centre, 
355 Wellington Road, 
Mulgrave

Περισσότερες πληροφορίες:

Γιορτάστε την 
Εθνική 
Εβδομάδα 
Συμφιλίωσης 2025
Δευτέρα 26 Μαΐου 10 π.μ.-11.30 π.μ.

 
monash.vic.gov.au/NRW 
ή τηλεφωνήστε μας στο 9518 3555.

Πάρτε μέρος σε μια παραδοσιακή τελετή καπνίσματος και απολαύστε μια 
παραδοσιακή παράσταση των Πρώτων Εθνών από τους Kalat Dancers.

Συμμετέχετε στον ‘τοίχο υποσχέσεών μας’ και δείξτε τη δέσμευσή σας να 
είστε μια φωνή συμφιλίωσης στο μέλλον.

Επισκεφθείτε τα περίπτερα του Δήμου μας, πάρτε έναν καφέ και 
μάθετε περισσότερα για τις υπηρεσίες μας και πώς εργαζόμαστε για τη 
συμφιλίωση.

Στο προαύλιο της 
Glen Waverley Library 
Forecourt, 
112 Kingsway, 
Glen Waverley 
Εκδήλωση με Δωρεάν Εισιτήριο.

Για να κάνετε κράτηση ή να 
μάθετε περισσότερα σαρώστε 
τον κωδικό QR, επισκεφτείτε το 
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ΤΟ MONASH  
   με μια ματιά
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 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

Αναζητήστε το ημερολόγιο συλλογής 
απορριμμάτων του 2025/26 στο 
αντίτυπο του Ενημερωτικού Δελτίου 
του Monash του επόμενου μήνα. 
Μπορείτε επίσης να ελέγξετε πότε 
συλλέγονται οι κάδοι σας στη 
διεύθυνση:

 monash.vic.gov.au/bin-collection

 ΚΛΕΙΝΟΥΝ ΟΙ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Το παιδί σας γίνεται τριών ή 
τεσσάρων ετών έως τις 30 Απριλίου 
2026; Αν ναι, μπορεί να πάει 
στο νηπιαγωγείο του χρόνου! Η 
ηλεκτρονική εγγραφή για το 2026 
είναι προς το παρόν ανοιχτή, αλλά 
θυμηθείτε να ολοκληρώσετε την 
εγγραφή σας πριν από τις 30 Ιουνίου 
2025 για να δικαιούστε προσφορές 
πρώτου γύρου. Για να εγγραφείτε:

 monash.vic.gov.au/kinder-
enrolment 

 ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΝΙΚΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ

Δύο πρώην ιδιοκτήτες 
σπιτιών ενοικίασης δωματίων 
καταδικάστηκαν και τους επιβλήθηκε 
πρόστιμο αφού κρίθηκαν ένοχοι 
για κατηγορίες που σχετίζονται 
με τη λειτουργία ενός παράνομου 
σπιτιού ενοικίασης δωματίων στο 
Ashwood. Η υπόθεση ξεκίνησε από 
τους Λειτουργούς Περιβαλλοντικής 
Υγείας του Δήμου που διερεύνησαν 
μια καταγγελία ότι το ακίνητο 
λειτουργούσε παράνομα ως σπίτι 
ενοικίασης δωματίων. Πλήρεις 
λεπτομέρειες: 

 monash.vic.gov.au/illegal-
rooming-house 

ΤΟ ΖΗΤΗΣΑΜΕ και ανταποκριθήκατε 

Η εκστρατεία του Δήμου «Προστατέψτε τα δέντρα μας», που καλεί την 
Κυβέρνηση της Βικτώριας να υποστηρίξει το αίτημά μας για προστασία των 

δέντρων, είχε συντριπτική υποστήριξη από την κοινότητα.

Περισσότερες από 1.000 υπογεγραμμένα ταχυδρομικά δελτία επιστράφηκαν 
στο Δήμο, υποστηρίζοντας το αίτημά μας προς την κυβέρνηση της Βικτώριας 
να υποστηρίξει προσωρινούς ελέγχους απομάκρυνσης δέντρων σε όλο το 
Monash μέσω της Significant Landscape Overlay (Amendment C165) [Σημαντικής 
Επικάλυψης Τοπίου (Τροπολογία C165)] και την εφαρμογή των προτεινόμενων 
ελέγχων απομάκρυνσης δέντρων σε ολόκληρη την πολιτεία.

Και τα δύο αυτά μέτρα θα στηρίξουν τις προσπάθειες του Δήμου να εξασφαλίσει 
προστασία για τον θόλο των δέντρων μας και να αποτρέψει τη μαζική 
απομάκρυνση δέντρων από ιδιωτικές ιδιοκτησίες.

Ο δήμαρχος Paul Klisaris συναντήθηκε πρόσφατα με την υπουργό Πολιτειακού 
Σχεδιασμού Sonia Kilkenny για να μεταφέρει πληροφορίες σχετικά με την 
εκστρατεία και να ζητήσει την έγκρισή της για αυτό που ζητάμε.

Είναι σαφές ότι οι κάτοικοι του Monash είναι απογοητευμένοι με τη μαζική 
απομάκρυνση δέντρων και κήπων από ιδιωτικές ιδιοκτησίες.

Το 2014, το βασικό έγγραφο σχεδιασμού της Κυβέρνησης της Βικτώριας, το Plan 
Melbourne, αναγνώρισε αυτό το ζήτημα και υποσχέθηκε κρατική δράση για τη 
μείωση της απώλειας δέντρων καθώς και για το δροσισμό και το πράσινο των 
προαστίων μας.

Τα τελευταία πέντε χρόνια, ο Δήμος ζητά από την  
Κυβέρνηση της Βικτώριας να μας δώσει ελέγχους  
σχεδιασμού για την προστασία και τη βελτίωση του  
οπίου και του θόλου των δέντρων του Monash.

Ευχαριστώ Monash για την υποστήριξή  
σας σε αυτήν την εκστρατεία.  
Θα συνεχίσουμε να υποστηρίζουμε  
αυτές τις αλλαγές και να σας  
ενημερώνουμε.

… για το μέλλον των 
επιχειρήσεών μας
Ο Δήμος καλεί τους σημερινούς και 
μελλοντικούς ιδιοκτήτες επιχειρήσεων, 
τους φορείς εκμετάλλευσης και τους 

εργαζόμενους να εκφράσουν τη γνώμη τους 
στην έρευνά μας για τον επιχειρηματικό τομέα.

Ανανεώνουμε τη Στρατηγική μας Οικονομικής Ανάπτυξης και θα θέλαμε να 
ακούσουμε τις σκέψεις σας σχετικά με το τι λειτουργεί καλά για εσάς, καθώς και 
τυχόν αλλαγές ή προτάσεις για τομείς που μπορούμε να βελτιώσουμε.

Το Monash συμβάλλει σημαντικά στην οικονομική και εργασιακή βάση της 
μητροπολιτικής Μελβούρνης και της Βικτώριας. Η οικονομική ανάπτυξη είναι 
μια σημαντική λειτουργία του Δήμου που καθοδηγεί την εσωτερική μας λήψη 
αποφάσεων για την επίτευξη αποτελεσμάτων μεγέθυνσης και ανάπτυξης για την 
οικονομία και την κοινότητα.

Τα σχόλιά σας στην έρευνα θα μας βοηθήσουν στην ανάπτυξη της μελλοντικής 
στρατηγικής μας για την οικονομική ανάπτυξη.

Πείτε τη γνώμη σας μέχρι τις 12 Ιουνίου στο: 
 shape.monash.vic.gov.au/eco-dev-strategy

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ 
ΣΑΣ

 shape.
monash.vic.
gov.au

https://www.monash.vic.gov.au/Waste-Sustainability/Bin-Collection/When-we-collect-your-bins
http://www.monash.vic.gov.au/kinder-enrolment
http://www.monash.vic.gov.au/kinder-enrolment
http://www.monash.vic.gov.au/illegal-rooming-house
http://www.monash.vic.gov.au/illegal-rooming-house
shape.monash.vic.gov.au/eco-dev-strategy
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MONASH, ΒΓΕΣ ΕΞΩ και βρες το σύλλογό σου
Με τη χειμερινή αθλητική περίοδο σε πλήρη εξέλιξη, 

τώρα είναι η τέλεια στιγμή για να βγείτε έξω και να 
συμμετάσχετε σε έναν τοπικό αθλητικό σύλλογο ή ομάδα 
αναψυχής.

Είτε πρόκειται για επευφημίες στην τοπική σας ομάδα εκτός 
γηπέδου, για να βοηθήσετε εθελοντικά σε μια κοινοτική 
λέσχη, ή ακόμα και να φορέσετε τα παπούτσια σας και να 
τρέξετε μόνοι σας - υπάρχουν τόσοι πολλοί τρόποι για να 
συμμετάσχετε.

Το Monash μπορεί να καυχιέται για σχεδόν 100 
διαφορετικούς αθλητικούς συλλόγους και λέσχες, από 
αυστραλιανό ποδόσφαιρο, ποδόσφαιρο, νέτμπολ, ράγκμπι, 
μπάσκετ, μπέιζμπολ, χόκεϊ, σόφτμπολ και πολλά άλλα.

Ο Δήμος διαχειρίζεται και διατηρεί μια θαυμάσια σειρά 

αθλητικών εγκαταστάσεων, περιλαμβανομένων 39 ενεργών 
ελεύθερων χώρων, 54 αθλητικών γηπέδων, δύο δημόσιων 
γηπέδων γκολφ, στο Glen Waverley και στο Oakleigh, και 
εξαιρετικές εσωτερικές εγκαταστάσεις όπως το Waverley 
Netball Centre, το Waverley Basketball Stadium και το Oakleigh 
Stadium.

Έχουμε τρία κέντρα υδάτινων δραστηριοτήτων - το MARC στο 
Glen Waverley, το ORC στο Oakleigh και στο Clayton - καθώς 
και ενεργή υποδομή αναψυχής, όπως γυμναστήρια, δημόσια 
γήπεδα μπάσκετ, μονοπάτια περιπάτου και δημόσια γήπεδα 
τένις.

Ποτέ δεν ήταν πιο εύκολο να δραστηριοποιηθείτε στο Monash 
και να συνδεθείτε με μια αθλητική ή ψυχαγωγική ομάδα. 
Μάθετε πώς να ξεκινήσετε:  monash.vic.gov.au/Sports-and-
Recreation

3 JUNE - 3 JULY 

UNITY IN
CONVERSATION

2025

WORDFEST 2025
Ενότητα στη Συνομιλία

ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΑ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ  
ΜΕ ΤΗΝ MICHELLE 
BRASIER 
Τρίτη 3 Ιουνίου | 7 μ.μ.  
Clayton Theatre

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΔΙΗΓΗΜΑΤΟΣ
Ανοίγει την Τρίτη 3 Ιουνίου και κλείνει την Τετάρτη 30 Ιουλίου. Υπάρχουν τρεις 
κατηγορίες στις οποίες μπορείτε να υποβάλετε το διήγημά σας:

 Κατηγορία A: 12-14 ετών

 Κατηγορία Β: 15-17 ετών

 Κατηγορία Γ: 18+

ΔΙΑΛΕΞΗ ‘SIR JOHN  
MONASH’ ΜΕ ΤΟΝ 
Prof KATHERINE BIBER  
Πέμπτη 3 Ιουλίου | 6:30 μ.μ. 
Wheelers Hill Library

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΌΓΡΑΜΜΑ WORDFEST

 monlib.vic.gov.au/wordfest ή 
επισκεφθείτε το τοπικό σας 
παράρτημα της Monash Public 
Library. 

ΑΛΛΕΣ ΟΜΙΛΙΕΣ ΤΟΥ WORDFEST
Ομιλία Συγγραφέα με την 
SHARNI LAYTON 
Πέμπτη 5 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Clayton Theatre

Ομιλία Συγγραφέα με τον 
ANDREW RULE
Τρίτη 10 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Clayton Theatre

Συζήτηση με την 
EMELIA JACKSON
Πέμπτη 12 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Clayton Theatre 

Συζήτηση με την
JANE BUNN
Σάββατο 14 Ιουνίου | 1:30 
μ.μ. 
Mount Waverley Community 
Centre

Συζήτηση με τον 
JOEL SELWOOD
Δευτέρα 16 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Clayton Theatre 
 

Εργαστήριο Συγγραφής 
με την 
CATH MOORE
Τρίτη 17 Ιουνίου | 6:30 μ.μ. 
Wheelers Hill Library

Ομιλία Συγγραφέα με την 
JACINTA PARSONS
Πέμπτη 19 Ιουνίου | 7 μ.μ. 
Wheelers Hill Library

Το WordFest είναι το ετήσιο φεστιβάλ λογοτεχνίας που παρουσιάζεται από την 
Υπηρεσία Δημόσιας Βιβλιοθήκης του Monash, ενώνοντας αναγνώστες και συγγραφείς 
μέσω ομιλιών συγγραφέων, εργαστηρίων γραφής και του Διαγωνισμού Συγγραφής 
Διηγήματος Monash [Monash Short Story Writing Competition].
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Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους δημοτικούς 
συμβούλους μέσω τηλεφώνου ή email. Επιστολές 
μπορούν να ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150
 monash.vic.gov.au/councillors

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

Monash Bulletin  7    

Banksia  
Ward 
Cr Cameron Little 
0472 523 241
Cameron.Little@monash.vic.gov.au

Blackburn  
Ward 
Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Gallaghers  
Ward 
Cr Geoff Lake 
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Gardiners Creek  
Ward 
Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Jells  
Ward  
Cr Elisha Lee
0461 305 956
Elisha.Lee@monash.vic.gov.au

Mayfield  
Ward 
Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Scotchmans Creek  
Ward 
Cr Nicky Luo 
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au 

University  
Ward 
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au 

Warrigal  
Ward 
Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au 

Waverley Park  
Ward 
Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Wellington  
Ward  
Cr Paul Klisaris | Mayor
9518 3524 | 0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
GALLAGHERS Cr Geoff Lake 
Αυτές είναι συναρπαστικές στιγμές για το Glen Waverley. Τον περασμένο 
μήνα, ο χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων Bogong άνοιξε ξανά μετά από 
μήνες.

Αυτό το έργο ύψους $40+ εκατ. έχει υπερδιπλασιάσει το μέγεθος του 
χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων, ανταποκρινόμενο στις απαιτήσεις της 
κοινότητας για περισσότερες θέσεις στάθμευσης στο κέντρο του Glen 
Waverley, παρέχοντας περισσότερες από 1.000 δωρεάν θέσεις στάθμευσης 
για τους επισκέπτες του Kingsway.

Χρηματοδοτήθηκε εν μέρει από έσοδα του Δήμου και άλλα που έχει λάβει και 
θα λάβει ο Δήμος από την Πολιτειακή Κυβέρνηση από την πρόσφατη εξαγορά 
γης εντός του κέντρου εμπορικών δραστηριοτήτων, γεγονός που μείωσε τον 
αντίκτυπό του στον προϋπολογισμό του Δήμου.

Η προσοχή στρέφεται τώρα στην παράδοση του έργου της Βιβλιοθήκης του 
Glen Waverley κόστους $100+ εκατ., για την ανέγερση μιας νέας βιβλιοθήκη 
και χώρων συνάντησης και λειτουργίας της κοινότητας εκεί που βρίσκεται 
σήμερα η βιβλιοθήκη του Glen Waverley. Θα χρηματοδοτηθεί εξ ολοκλήρου 
από την εξαγορά του χώρου Στάθμευσης Αυτοκινήτων Montclair από την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση, μαζί με τα κεφάλαια που έλαβε ο Δήμος πέρυσι 
από την πώληση του Central Car Park.

Η υπάρχουσα βιβλιοθήκη είναι ξεπερασμένη και δεν διαθέτει χώρους 
για να εξυπηρετήσει την κοινότητά μας. Πηγαίνετε εκεί μετά το σχολείο 
και οι μαθητές στριμώχνονται προσπαθώντας να βρουν ένα χώρο για να 
μελετήσουν ή απλά να απολαύσουν ένα βιβλίο. Σε άλλες περιπτώσεις, 
οι νέες οικογένειες και οι ηλικιωμένοι κάτοικοι πρέπει να αρκεστούν σε 
μια υποβαθμισμένη εγκατάσταση που δεν είναι πλέον κατάλληλη για τον 
σκοπό της.

Μετά από εκτενείς κοινοτικές διαβουλεύσεις, ο Δήμος αποφάσισε επίσημα 
πέρυσι να προχωρήσει σ’ αυτό το έργο. Περισσότεροι από 1.400 άνθρωποι 
εξέφρασαν τη γνώμη τους κατά τη διάρκεια αυτής της διαβούλευσης.

Ως πρόεδρος της Διευθύνουσας Επιτροπής του Glen Waverley Activity 
Centre, είμαι ενθουσιασμένος που μοιράζομαι ότι ο σχεδιασμός για τη 
νέα βιβλιοθήκη προχωρά καλά. Μπαίνουν οι τελευταίες πινελιές σε ένα 
νέο σχέδιο που ανταποκρίνεται στα σχόλια της κοινότητας σχετικά με την 
αρχική ιδέα.

Έχουμε λάβει υπόψη αυτά τα σχόλια και οι αρχιτέκτονές μας, Lyons 
Architecture, έχουν δημιουργήσει ένα νέο σχέδιο που είναι κομψό και 
εκλεπτυσμένο και αξιοποιεί στο έπακρο κάθε διαθέσιμο χώρο.

Η Διευθύνουσα Επιτροπή θα συστήσει στο Δήμο να δημοσιεύσει σύντομα 
το επικαιροποιημένο σχέδιο για περαιτέρω διαβούλευση. Σας ενθαρρύνω 
να το ελέγξετε και να μας πείτε τη γνώμη σας.

Αυτά τα δύο έργα, μαζί με την προγραμματισμένη αναζωογόνηση του 
Kingsway από το Δήμο για να το μετατρέψει σε υπαίθριο τόπο εστίασης με 
προτεραιότητα στους πεζούς, θα βάλουν το Glen Waverley σε τροχιά επιτυχίας 
για πολλά χρόνια.

Επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Τρίτη 27 Μαΐου, 7 μ.μ. / Τρίτη 24 Ιουνίου 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Αποκτήστε πρόσβαση στις ημερήσιες διατάξεις των συσκέψεων και 
παρακολουθήστε αυτοπροσώπως ή διαδικτυακά:  monash.vic.gov.au/
meetings

3 JUNE - 3 JULY 

UNITY IN
CONVERSATION

2025

http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
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Morning tea provided
Free parking at venue, close
to bus/tram

YOUR HOME.YOUR HOME.
YOUR CHOICE.YOUR CHOICE.

FREE for peopleFREE for people
aged 55+aged 55+

Are you sharing your home
with family or friends?
Hear tips for starting
conversations and setting
boundaries to stay safe
and in control.

In partnership:

10.30am - 12.00pm

Corner Glen Eira and Hawthorn Rd, Caulfield

THURSDAY 12 JUNE 2025

GLEN EIRA AUDITORIUM

BOOKINGS ARE ESSENTIAL:  
www.trybooking.com/1345711 or call 9524 3255 or scan:

Doors open at 10.00am

MONICAMONICA  
DULLARDDULLARD

SPECIALSPECIAL  
PERFORMANCEPERFORMANCE  

BY:BY:  

IN
MonashWhat’s on

Υπηρεσία Διερμηνείας 
του Monash

Copyright © 2025 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς Wurundjeri Woi 
Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του 
παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες στο Δελτίο Ιουνίου 2025 είναι τρέχουσες κατά τη στιγμή της εκτύπωσης την 1η Μαΐου 2025.

SNAP SEND SOLVE i είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να μας αναφέρετε τι 
χρειάζεται διόρθωση:  

 monash.vic.gov.au/snap-send-solve
Monash

Interpreter Service
4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

ΣΥΝΑΥΛΙΑ ELVIS ΓΙΑ 
ΠΑΝΤΑ
Τετάρτη 25 Ιουνίου 2025 στις 10 π.μ. 
Mulgrave Community Centre

Ο «Βασιλιάς» έρχεται στο Monash! 
Φορέστε τα μπλε καστόρινα παπούτσια σας 
και ταξιδέψτε στις μεγαλύτερες επιτυχίες 
του Elvis με ένα βραβευμένο Elvis tribute 
show από τον Damian Mullin. Οι κρατήσεις 
είναι απαραίτητες.

 monlib.events.mylibrary.digital/
event?id=137306

 9265 4877

ΒΡΑΒΕΙΑ  
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
BOWNESS 2025
Πρόσκληση υποβολής συμμετοχών.

Φέτος η MAPh γιορτάζει την 20η επέτειο του βραβείου και, 
χάρη σε μια σημαντική φιλανθρωπική δωρεά από το Bowness 
Family Foundation, είναι πλέον το πλουσιότερο χρηματικό 
έπαθλο για τη φωτογραφία στην Αυστραλία.

Ο νικητής θα λάβει $50.000 σε μετρητά, δύο Εύφημες Μνείες θα 
λάβουν χρηματικό έπαθλο $2.500 η καθεμία, και όλοι οι φιναλίστ 
θα λάβουν ένα τέλος δανείου. Το βραβείο είναι ανοιχτό σε όλους 
τους καλλιτέχνες που ασχολούνται με τη φωτογραφία.

Οι συμμετοχές κλείνουν την Παρασκευή 13 Ιουνίου  

 maph.org.au

ΕΝΑΡΞΗ  
ΒΡΑΒΕΙΩΝ  
MONASH
Γνωρίζετε κάποιον που κάνει εμπνευσμένα πράγματα για 
την κοινότητα και ξεπερνάει τις προσδοκίες; Τότε ήρθε η 
ώρα να τον προτείνετε για τα βραβεία Sir John Monash!

Οι υποψηφιότητες κλείνουν την Κυριακή 13 Ιουλίου, 
αλλά μην το αφήσετε για την τελευταία στιγμή.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 monash.vic.gov.au/awards 
 9518 3619

ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΣΑΣ. Η ΕΠΙΛΟΓΉ ΣΑΣ.
Μοιράζεστε το σπίτι σας με την οικογένεια ή τους φίλους 
σας; Ακούστε συμβουλές για να ξεκινήσετε συνομιλίες και 
να θέσετε όρια για να παραμείνετε ασφαλείς και να έχετε 
τον έλεγχο.

Πότε: Πέμπτη 12 Ιουνίου Ώρα: 10.30 π.μ.-12 μ.μ.
Πού: Glen Eira Auditorium, Corner Glen Eira και Hawthorn 
Roads, Caulfield
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  

 trybooking.com/1345711  
ή  9524 3255

Παρέχεται πρωινό τσάι, δωρεάν  
χώρος στάθμευσης στον χώρο, κοντά  
σε λεωφορεία/τραμ.

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://monlib.events.mylibrary.digital/event?id=137306
http://monlib.events.mylibrary.digital/event?id=137306
http://maph.org.au
http://www.monash.vic.gov.au/awards
http://www.trybooking.com/1345711

